
令和２年６月 17 日 

 

病院・薬局実務実習北海道地区調整機構 

第Ⅱ期病院・薬局実務実習受入施設 各位 

 

 

一般社団法人薬学教育協議会 

病院・薬局実務実習北海道地区調整機構 

委員長  福土 将秀 

 

 

第Ⅱ期実務実習受入施設における初回訪問・中間訪問について 

 

 

平素より（一社）薬学教育協議会北海道地区調整機構の活動にご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の影響により、７月６日から開始といたしました第Ⅱ

期実務実習施設への大学教員の訪問（初回・中間）につきまして、６月１０日開催の第２

回運営会議にて協議いたしました。 

その結果、実習施設において学生の安全確保および感染拡大防止のため、原則として電

話で対応することといたしました。 

しかしながら、状況によっては施設への訪問が必要な場合もあろうかと想定しておりま

す。 

つきましては、訪問を希望する場合は、担当教員へ直接ご連絡いただきますようお願い

申し上げます。 

ご不便、ご迷惑等をお掛けいたしますが、学生の安全確保および感染拡大防止のためご

理解と今後の北海道地区調整機構の対応についてご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


